
 
 
 
 
 
 
 

 

ESTADO DO PARANÁ 

MUNICÍPIO DE ROLÂNDIA 
 
 
 

 
 

Sede da Prefeitura Municipal: 
 

___________________________ 
 

Avenida Presidente Bernardes, 809, CEP 86.600-067 - Rolândia PR 
CNPJ nº 76.288.760/0001-08 

PORTARIA Nº 3.069,  
DE 27 DE SETEMBRO DE 2023. 

 
Nomeia Comissão Avaliadora e 
Fiscalizadora do processo de 
cadastramento junto ao “Programa Bora 
Estudar – Bolsa Rolândia Aluno”. 
 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ROLÂNDIA, Estado do Paraná, no uso de suas 
atribuições que lhe são conferidas por Lei, e em especial, o Decreto N° 276, de 15 de agosto 
de 2023, bem como o Regulamento Nº 01, de 15 de setembro de 2023,  
 

RESOLVE: 
 
I. Fica constituída Comissão Avaliadora e Fiscalizadora do processo de cadastramento junto 
ao “Programa Bora Estudar – Bolsa Rolândia Aluno”, com a finalidade de acompanhar, 
deferir ou indeferir pedidos de cadastramento de forma justificada, fiscalizar e averiguar 
eventuais irregularidades nos cadastros que envolvam o Programa “Bora Estudar – Bolsa 
Rolândia Aluno”. 
 
II. A Comissão será integrada pelos seguintes membros:  
 
a) ROSIMEIRI DE FARIA BAVILONI ADAS, Professora, matrícula nº 0018961;  
b) ROSANE NOGUEIRA BENAZI, Professora, matrícula nº 0302658;  
c) CAROLINE FRANCIELE FABRI DANTAS, Professora, matrícula nº 0337978.  
 
III. A Presidência dos trabalhos competirá ao servidor indicado na alínea a do inciso anterior, 
a quem competirá designar o servidor encarregado de secretariar os trabalhos da referida 
Comissão.  
 
IV. Integram a Comissão, na condição de suplentes os servidores:  
 
a) 1ª Suplente: ARIANE DE PAULA SOUTO, Professora Ed. Infantil, matrícula nº 3372839; 
b) 2ª Suplente: NATÁLIA BRAGGION ROSSI, Agente Adm. Educação, matrícula nº 
3375441;  
 
V. Os membros da Comissão poderão reportar-se aos Órgãos e Entidades da Administração 
Pública, bem como a seus dirigentes para solicitar providências, informações e diligências 
necessárias à instrução processual.  
 
VI. Os atos da Comissão serão validados com a assinatura de 3 (três) dos seus membros. 
 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
2 

pe
ss

oa
s:

  L
E

IS
E

 M
Á

R
C

IA
 D

E
 M

O
R

A
E

S
 C

A
M

A
R

G
O

 e
 A

IL
T

O
N

 A
P

A
R

E
C

ID
O

 M
A

IS
T

R
O

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//r
ol

an
di

a.
1d

oc
.c

om
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/8
A

96
-E

1E
3-

8A
A

9-
C

0B
2 

e 
in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 8

A
96

-E
1E

3-
8A

A
9-

C
0B

2



 
 
 
 
 
 
 

 

ESTADO DO PARANÁ 

MUNICÍPIO DE ROLÂNDIA 
 
 
 

 
 

Sede da Prefeitura Municipal: 
 

___________________________ 
 

Avenida Presidente Bernardes, 809, CEP 86.600-067 - Rolândia PR 
CNPJ nº 76.288.760/0001-08 

VII. Publique-se e cumpra-se.  
 

 

EDIFÍCIO DA PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ROLÂNDIA, 
ESTADO DO PARANÁ, AOS 27 DE SETEMBRO DE 2023. 

 
 
 

AILTON APARECIDO MAISTRO 
Prefeito Municipal 

LEISE MÁRCIA DE MORAES CAMARGO 
Secretária Municipal de Educação  

 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
2 

pe
ss

oa
s:

  L
E

IS
E

 M
Á

R
C

IA
 D

E
 M

O
R

A
E

S
 C

A
M

A
R

G
O

 e
 A

IL
T

O
N

 A
P

A
R

E
C

ID
O

 M
A

IS
T

R
O

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//r
ol

an
di

a.
1d

oc
.c

om
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/8
A

96
-E

1E
3-

8A
A

9-
C

0B
2 

e 
in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 8

A
96

-E
1E

3-
8A

A
9-

C
0B

2



VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 8A96-E1E3-8AA9-C0B2

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

LEISE MÁRCIA DE MORAES CAMARGO (CPF 019.XXX.XXX-59) em 27/09/2023 17:39:31

(GMT-03:00)
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

AILTON APARECIDO MAISTRO (CPF 152.XXX.XXX-00) em 27/09/2023 18:19:47 (GMT-03:00)
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://rolandia.1doc.com.br/verificacao/8A96-E1E3-8AA9-C0B2

https://rolandia.1doc.com.br/verificacao/8A96-E1E3-8AA9-C0B2

